
                         
      РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

           АДМИНИСТРАЦИЯ 

    СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

                       ЮЖНОЕ 

    МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

        БОЛЬШЕГЛУШИЦКИЙ 

       САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 

                                                                                                  

     ПОСТАНОВЛЕНИЕ  № 20 
       от  25 февраля 2025 года 
                         п.Южный 

 

 

Об утверждении Годового отчета  о ходе реализации и  

оценки эффективности реализации муниципальной  программы «Развитие 

социо- культурной деятельности в сельском поселении Южное 

муниципального района Большеглушицкий Самарской области на  2022-2027 

годы», утвержденной постановлением главы сельского поселения  Южное 

муниципального района Большеглушицкий Самарской области от 11.07.2022 

№ 58,  за 2024 год. 

 

        В соответствии с постановлением Администрации сельского поселения Южное 

муниципального района Большеглушицкий Самарской области от 05.06.2017 года  

№ 45 «О разработке  и реализации муниципальных Программ сельского поселения 

Южное муниципального района Большеглушицкий Самарской области», 

руководствуясь Уставом сельского поселения Южное муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области 

 

П О С Т А Н О В Л Я Ю: 
 

         1. Утвердить прилагаемый Годовой отчет о ходе реализации и оценки 

эффективности реализации муниципальной программы  «Развитие социо-

культурной деятельности в сельском поселении Южное муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области на  2022-2027 годы», утвержденной 

постановлением главы сельского поселения Южное муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области от 11.07.2014 № 22, за 2024 год. 
 

       2.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 
 

 

 

 

 

Глава сельского поселения Южное 

муниципального района Большеглушицкий 

Самарской области                                                                               С.Г.Шикунов 

 

 



 

Приложение  

к постановлению главы сельского поселения 

Южное муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области 

 

от 25 февраля  2025 года  № 20 

 

 

Годовой отчет 

 о реализации Муниципальной программы «Развитие социо-культурной 

деятельности в сельском поселении Южное муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области» на 2022-2027 годы», за 2024 год 

  
 

         Муниципальная программа «Развитие социо-культурной деятельности в  

сельском поселении Южное муниципального района Большеглушицкий Самарской 

области» на 2022-2027 годы» от 11.07.2022 г № 58.  

        Программа предусматривает сохранение и восстановление традиционной 

народной культуры как основной составляющей при формировании единого 

культурного пространства в сельском поселении, создание оптимальных, 

безопасных и благоприятных условий нахождения граждан в учреждения, 

осуществляющих деятельность в сфере культуры на территории сельского 

поселения,  

        В течение 2024 года в Программу вносились изменения на основании 

постановления Администрации сельского поселения Южное от 21.10.2024г. № 81; от 

06.11.2024г. № 95. 

Оценка эффективности реализации муниципальной программы за 2024 год в 

финансовых показателях  составила 58,4 %. На  реализацию мероприятий 

Программы в 2024 году было выделено 70,1 тыс. руб., исполнение составило 40,9 

тыс. руб. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Программные мероприятия 

 
№ Наименование  Объем финансирования 

2022 2023 2024 2025 2026 2027 

1. 

2. 

3. 

4. 

5. 

6. 

 

7. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

8. 

 

Новогодние праздники 

23 февраля 

8 марта 

Проводы зимы 

День Победы 

Межбюджетные 

трансферты (по 

Софинансирование 

расходных 

обязательств, 

направленных на 

решение вопросов 

местного значения и 

связанных с 

реализацией 

мероприятий по 

поддержке 

общественного проекта 

в сельском поселении 

Южное 

муниципального района 

Большеглушицкий 

Самарской области 

"Перезвон талантов"- 

создание и 

обустройство летней 

культурно-

развлекательной 

площадки в поселке 

Южный 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных нужд) 

в т.ч. 

- 

- 

- 

- 

- 

2999,9 

 

703,3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

393,9 

- 

- 

- 

- 

- 

0,1 

 

- 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

50,0 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

 

- 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

70,1 

 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

 

- 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

10,10 

 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

 

- 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

10,0 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

 

- 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

10,0 

 

 

 

 

 Итого: 4247,4 4097,1 50,1 70,1 10,10 10,0 10,0 

 

 

 

 

 
 

 

 



Анализ реализации Программы за 2024 год показал, что  программные цели и 

ожидаемые  результаты от реализации Программы на данном этапе  достигнуты. 

В соответствии с Порядком разработки, реализации и оценки эффективности 

программы   сельского поселения Южное муниципального района Большеглушицкий 

Самарской области, муниципальная программа «Развитие социо-культурной 

деятельности в сельском поселении Южное муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области» на 2022-2027 годы» за 2024 год признана 

эффективной. 
 

 

Объемы и источники финансирования. 

 

 

Объемы и 

источники 

финансирования 

Программы 

Общий объем финансирования Программы составляет:                        

4247,4 (тыс.) рублей, в том числе средства местного бюджета, 

по годам: 

2022 год – 4097,1 тыс.рублей; 2023 год – 50,1 тыс.рублей; 2024 

год – 70,1 тыс.рублей; 2025 год – 10,10 тыс.рублей; 2026 год – 

10,0 тыс.рублей; 2027 год – 10,0 тыс.рублей. 



 


